— Josephus Velamin Rutski, Dei miseratione humilis Archiepiscopus Metropolitanus Kijoviensis, Haliciensis totiusque Russiae: Notum facio his literis meis omnibus in genere et cuivis in specie, hoc saeculo, et in posterum futuris hominibus, quod ego Metropolitanus, considerando in Ecclesia S. Orientali, pro Episcopatibus, et Metropolia antiquis temporibus de Ordine S. Basilij Magni solere assumi personas, et hanc solam Religionem in tota Russia Unita dilatare gloriam Dei, ne post mortem Metropolitanorum descendant ad hoc beneficium per promotiones Magnatum saecularium indignae personae, statui, et statuo, ac aeternis temporibus, ut post mortem illorum, nemo sive ex Dominis Episcopis, sive ex Regularibus Personis, ad Serenissimum Regem Poloniae, sub id temporis feliciter regnante, ad exportandum privilegium recurrere audeat et praesumat, praeter quod ille quem Serenissimo Regi, Monarchae Poloniae, Domini Episcopi et Reverendissimus Pater Proto-Archimandrita Ordinis nostri praesentaverint, ac postea Sanctissimo Papae Romano commendaverint. Quod si quis citra voluntatem et facultatem Reverendissimi Patris Proto-Archimandritae audeat sibi Privilegium exportare, talem veluti indignum Domini Episcopi cum Revd.mo Patre Proto-Archimandrita, Romam petendo, ut alienetur, deferent. Donec autem (f. 95v) hac methodo electus, et privilegiatus Benedictionem a Patre Sanctissimo Papa Romano pro Metropolita recipiat, ne bona Metropoliae vadant in ruinam, iidem expertent administratorem apud Illustrissimum Dominum Nuntium Papalem; interea vero tenebit illa deoccupare Dominus Protothronius Metropoliae,⁴⁵⁵ vel si ille non supervivat Dominus Exarcha Metropoliae, et nemo, sub terribili iudicio Dei et sub maledictione Sanctorum Patrum in Concilio Nicaeno congregatorum, curare apud Serenissimum Regem Poloniae privilegium poterit, absque voluntate supra specificatarum personarum; propterea ad Serenis-

⁴⁵⁴ Leo Lucas Kiszka, Metropolita Kioviensis (1714-1728), Episcopus Volodimiriensis (1711-1728), Protoarchimandrita (1703-1713); Alumnus pontificius Collegii de Prop. Fide, ingressus die 6.XII.1687, sacerdos annorum 24, exiit e Collegio an. 1691, et ha dato semper sodisfactione alli Superiori e Maestri»; cfr. D. BLAZEJOWSKYJ, *Ukrainian et Bielorussian Students...*, in «*Analecta OSBM*», vol. XV, pag. 208. In Ordine Concionator Zyrovincensis et Vilnensis, ubi erat etiam Vicarius monasterii, a Cap. Bitenensi an. 1698 etiam Secretarius, et ab anno 1703 Protoarchimandrita, reelectus anno 1709 in Cap. Bilaensi; ab anno 1710 nominatus et anno 1711 consecratus Episcopus Volodimiriensis, retento officio Protoarchimandritae usque ad Capitulum Vilnense, diebus 25-31.VII.1713, ubi electus fuit Basilius Procevyč in Superiorum Generalem. Obiit diebus 9.IX., X., vel XI.1728; cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Protoarchimandrita Basiliatorum*, pag. 273-275, ubi etiam brevis bibliographia eius scriptorum datur.

⁴⁵⁵ Protothronius seu Episcopus Volodimiriensis; exarcha vero semper erat Episcopus Luceoriensis.

simos Monarchas Poloniae supplico, ut, non habito respectu super illas recomendationes, eos tantum privilegiari faciant, quos Ordo S. Basili Magni, per Revendissimum Patrem Proto-Archimandritam suum, tanquam bene gnam virtutum et progresum uniuscujusque commendaverit;⁴⁵⁶ ut autem hae Literae meae majus habeant pondus, manus meae subscriptione roboro, et sigillo confirmo.

Dabantur Novogrodovicijs, die vigesima quinta Iulij, Anno Millesimo sexcentesimo decimo septimo; apud has Literas subscriptio talis: Iosephus Velamin Rutski, Archiepiscopus (mpr.) — L.S. —

Quae quidem Literae modo praemisso acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus datae, et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ
Apostolicus et Actorum Consistorii Episcopatus Vil.
Notarius Publicus (mpr)

Anno D. 1728, die 25. 7bris: Ego Barnabas Swidnicki, ODBM, Notarius Apostolicus, Archimandrita Braslaviensis, has Copias cum suo originali collationatas a me et de verbo ad verbum concordatas affirmo. Dat. Byth., ut supra.

2DUM DOCUMENTUM

Anno Domini Millesimo septingentesimo octavo, die vero mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infrascripti praesentia, comparens personaliter Rd.ssimus Pater et Dominus Leo Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basili Magni Proto-Archimandrita, Superior Berezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infrascriptas originales ad Acta obtulit, scriptas in tenore sequenti, rhutenicas ex rhutenico stylo, in latinum idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de (f. 96) verbo ad verbum concordantes:

— Iosephus Velamin Rutski, Miseratione Dei et Sedis Apostolicae Romanae humilis Archi-Episcopus Metropolitanus Kijoviensis, Haliciensis totiusque Russiae, omnibus in genere et cuivis in specie, ad quorum notitiam praesentes pertinebunt, praecipue vero Dominis et Patribus Episcopis et R.dis Patribus Ordinis S. Basili Magni in Unione Sancta cum Ecclesia Romana existentibus, post transmissam Pastoralem benedictionem.

Notum facio his literis meis quod debiles vires meas advertendo et considerando brevitatem vitae meae ac desiderando, ut Ecclesia Sancta nostra Ruthena, post fata mea, non patiatur aliquod damnum, si longo tempore

⁴⁵⁶ Protoarchimandrita cognoscebat membra Ordinis et proinde potuit dare informationes responsables; cfr. «Regulae Protoarchimandritae», in *Epistolae Josephi Velamin Rutskyj*, pag. 334-343, vel etiam «Regulae Episcoporum», IBIDEM, pag. 369-380.

manere deberet sine Pastore, statui inquirere dignam personam in Religione mea Ordinis S. Basilij Magni, quae, stante vita mea, mihi in laboribus adjutorio esset, post fata vero in locum mei, scilicet in Metropoliam Universae Russiae succedat, praevia benedictione SS.mi Patris Papae Romani, veluti cum Rd.mum Patrem Proto-Archimandritam et Rn.dos Patres Consultores Ordinis S. Basilij Magni, quatenus mihi dignam personam, iuxta iura sua, praesertim vero ultimum a me datum tempore Congregationis Novogrodoviensis, sub data in illo expressa, ad tam altum fastigium porrigerent et praesentarent, requirerem; itaque Rn.di Patres Consultores, inito consilio inter se, Dominum Raphaëlem Korsak, Episcopum Pinscensem,⁴⁵⁷ Proto-Archimandritam Ordinis S. Basilij Magni in Coadjutorem, stante vita mea, ac post fata in Successorem pro Metropolia elegerunt, mihi comendarunt et praesentarunt, quo ego tanquam Coadjutore meo, et post fata Successore acceptato, hanc exhibeo cautionem, quod neminem alium praeterquam Dominum Patrem Raphaëlem, a Rn.dis Patribus Consultoribus praesentatum, custodiendo iura Ordinis mei, in Successorem Metropoliae acceptatum SS.mo Patri Papae Romano ad obtainendam pro hoc munere benedictionem recomendabo.

Dabantur Vilnae, die 4 Mensis Augusti, Anno 1632.

Apud has Literas subscriptio talis
JOSEPHUS VELAMIN RUTSKI
Archiepiscopus (mmpp). - L.S.

Quae quidem Literae, modo praemisso acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus, datae, et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ
Apostolicus et Actorum Consistorii Episcopatus Viln.
Notarius Publicus (mpr)

Anno D. 1728, die 25. 7bris: Ego Barnabas Swidnicki, O.D.B.M., Notarius Apostolicus, Archimandrita Braslavien,⁴⁵⁸ has Copias cum suo originali collationatas affirmo, in quorum fidem subscribo, idem, ut supra.

3TIUM DOCUMENTUM

Anno Domini Millesimo septigentesimo octavo, die vero mensis Decembbris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infrascripti (f. 96v) praesentia, comparens personaliter Rev. Pater et Dominus Leo Lucas Kiszka, Ordinis D. Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Beresvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infrascriptas originales ad Acta obtulit, scriptas in tenore sequenti, rhutenicas, ex rhutenico stylo in latinum idioma

⁴⁵⁷ Raphaël Korsak, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum (1621-24), Protoarchimandrita (1626-1640), Episcopus Haliciensis (1626-1631), Pinscensis (1631-1637) et Coadiutor Metropoliae et dein Metropolita (1637-1640).

⁴⁵⁸ Barnabas Swidnickij, Archimandrita Bracławiensis ab an. 1726.

versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad verbum concordantes: —

Raphaël Korsak,⁴⁵⁹ Miseratione Dei humilis Archiepiscopus Metropolita Kijoviensis, Haliciensis totiusque Russiae: —

Notum facio praesentibus Literis meis libere confectis, unicuique ad quorum notitiam pertinent, praevie vero Congregationi nostrae Ordinis D. Basili Magni SS.mae et Vivifcae Trinitatis in Unione Sancta cum Ecclesia Romana existenti. Quod ego in magnis necessitatibus totius Unionis Sanctae praecipue vero pro Canonizatione Beati Martyris Josaphat, Archi-Episcopi Polocensis, proficiscens Romam, ac timens ne deficientibus viribus meis vita fungar, cuius privatio foret causa in Ecclesia nostra Ruthena disordinis, per defectum pastoris, statui intra memet ipsum in Religione mea Ordinis S. Basili Magni inquirere dignum hominem, qui in absentia mea rite gubernaret Ecclesiam Sanctam, stante vita mea in laboribus meis sit ad inter, post fata vero in Metropolia Russiae Successor, et cum procedendo more piae memoriae Antecessoris mei, Domini Josephi Velamin Rutski, Legislatoris Unitae nostrae Russiae, expeterem Rnd.ssimum Patrem Proto-Archimandritam et Rn.dos Patres Consultores ejus, quatenus mihi praesentent, iuxta iura sua, dignum et idoneum pro Metropolita Russiae Successorem; illi itaque congregati in Monasterio Novogrodensi recomendarunt et praesentarunt in Coadiutorem et post fata mea in Successorem Dominum Patrem Antonium Sielawa, Archiepiscopum Polocensem,⁴⁶⁰ quem ego iuxta iura Religionis praesentatum et recomendatum, veluti cum magna aviditate pro Successore meo accepto, ita Dominum Patrem Antonium Sielawa, Archiepiscopum Polocensem, ac neminem alium Sedi Sanctae Apostolicae, propter obtinendam ad hoc officium pastoralem benedictionem, praesentabo. Et ad hunc effectum has litteras meas libere confectas Religioni meae dedi cum subscriptione manus meae penes solitum sigillum.

Dabantur Rutae die 3tio Octobris, Anno 1642.⁴⁶¹ Apud has literas subscriptio talis: — Raphaël Korsak, Metropolita totius Russiae (mpr). — L.S. —

Quae quidem Literae, modo praemisso acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus, datae et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ

Apost. et Actorum Consistorii Episc. Vilnensis Not.

Ego Barnabas Swidnicki, O.D.B.M., Not. Apost. Archimandrita Braslav. has copias cum suo originali authentice concordatas a me, et Collationatas affirmo. In quorum fidem, datum Byten. Idem, ut supra.

⁴⁵⁹ Cfr. notam 457.

⁴⁶⁰ Antonius Sielava, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum (1616-21), ab anno 1624 Archiepiscopus Polocensis (1624-1655) et dein Metropolita Kioviensis (1640-1655) et Protoarchimandrita Basilianorum anno 1642, a Capitulo Vilnensi.

⁴⁶¹ Agitur de quodam errore, quia Raphaël Korsak obiit Romae penes ecclesiam SS. Sergii et Bacchi anno 1640, die 28 Augusti. Haec littera signata fuit forsitan anno 1639, antequam iret Romam Raphaël.

4TUM DOCUMENTUM

Anno Domini Millesimo septingentesimo octavo,
die vero Mensis Decembbris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infrascripti praesentia, comparens personaliter R.dissimus Pater et Dominus Leo Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Berezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infra scriptas originales ad Acta obtulit, scriptas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in latinum idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad verbum concordantes.

Gabriel Kolenda,⁴⁶² Dei et Apostolicae Sanctae Sedis gratia Archiepiscopus Polocensis, Episcopus Vitepscensis, Mascislaviensis, Orsanensis, et Mohilovensis, Archimandrita Berezvecensis.

Notum facio his literis meis, unicuique quorum praesentes intererint, praecipue vero toti Hierarchiae Ruthenae, quod cum ego essem assumptus ab Illustrissimo Domino Antonio Sielava, totius Russiae Metropolitano, pro Coadjutoria Metropolitae absque consensu et voluntate Admodum Rnd. Patrum Consultorum Ordinis S. Basilij Magni, contra iura et constitutiones nostras regulares; cum post fata praefati Domini Metropolitae vellem succedere in Metropolia, et Religione Basilij Magni, Per Dominos Patres Consultores impediretur mihi in Sacra Nuntiatura et in ipsa Romana Curia ascensus, veluti contra iura et privilegia Sacri Ordinis praetensem; postea vero ex zelo erga gloriam Dei, subterfugiendo scandalum ex dissidijs internis procedens, interea consentirem super hoc, ut ego, quamvis indignus, ascendam ad magnum in Ecclesia sancta munus Metropoliae totius Russiae et in hac materia tum ad Illustrissimum Dominum Nuntium, tum ad Sanctam Congregationem de Propaganda Fide literas ordinarer; idcirco ego gratificando hanc gratiae Ordinis Sacri Patriarchae mei S. Basilij Magni praerogativam, praefato Ordini datam a piae memoriae Domino Rutski, totius Russiae Unitae Metropolitano et Legislatore super hoc, ut nemo ad Metropoliam ac Episcopatus vacantes quibusque sine consensu et expressa voluntate Illustrissimi in Christo Patris Protoarchimandritae Ordinis et Consultorum ejus ascendat, et ut Metropolitanus pro tempore neminem sibi audeat aut praesumat eligere Coadjutorem, praeter eum quem illi praesentaverit Ordo Sancti Basilij Magni per Protoarchimandritam suum et Consultores ejus, in omnibus punctis approbo et confirmo, ac simul eadem manu tenere fideliter et sincere appromitto, et

⁴⁶² Gabriel Kolenda, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum, ingressus 1.XII.1636, annorum 30, sacerdos; post varia officia in Ordine executa, nominatus Episcopus Polocensis an. 1652; annis 1655-1665 Administrator Metropoliae Kiovensis in temporalibus, dein Metropolita (1665-1674) et Protoarchimandrita Basiliatorum ab an. 1661, saltem unius partis Religiosorum, et postea ab an. 1667 totius Ordinis, mense Martio (4-5), in Capitulo Berestensi an. 1667. Cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Capitulis...*, pag. 15.

super haec dedi has literas meas, manu mea propria, penes consuetum sigillum Officij mei, (f. 91v) subscriptas.

Dabantur Vilnae, die 23 Augusti, Anno 1665. —

Apud has Literas subscriptio talis: Gabriel Kolenda, Archi-Episcopus Metropolitanus. L.S.

Quae quidem Literae, modo praemisso acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus, datae et extraditae sunt. Vilnae, ut supra.

Anno D. 1728, die 25 Sept. Ego Barnabas Swidnicki, O.D.B.M., Notarius Apost. has Copias cum suo originali authentico collationatas a me, et de verbo ad verbum concordantes affirmo. In quorum fidem subscribo. Idem, qui supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ

Apost. et Actor. Consistorii Episcopatus Vilnen.

Not. Publ. (mpr)

5TUM DOCUMENTUM

Anno Domini Millesimo septingentesimo octavo,
die vero mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infra scripti praesentia, comparens personaliter Rd.ssimus Pater et Dominus Leo Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Be rezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infrascriptas originales ad acta obtulit, scriptas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in latinum idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad verbum concordantes. —

Gabriel Kolenda, Dei et Sedis S. Apostolicae gratia Metropolita Kijoven sis, Halicensis, totiusque Russiae, Archiepiscopus Polocensis, Vitebscensis, Mscislaviensis, Orsanensis, et Mohiloviensis, Proto Archimandrita Ordinis D. Basilij Magni, Archimandrita Suprasliensis, et Berezvecensis: —

Notum facio praesentibus Literis meis unicuique ad cuius notitiam praesentes attinerent, praecipue vero Illustrissimis Dominis Patribus Episcopis et Admodum R.dis Patribus Consultoribus, ac toti Ordini Sancti Basilij Magni, quod notabilem sentiens in me debilitatem ac proinde inhabilitatem in senectute mea ad regimina Ecclesiae Sanctae, et simul expavescendo ne post fata mea bona Metropolitana vertant in rapinam et ruinam, veluti ipse expertus sum post decessum antecessoris mei, a Congregatis Supraslen. Admodum Rn.dis in Christo Consultoribus Ordinis expetierim, ut mihi praesentent dignum e gre mlio Ordinis, qui et Successor esse possit, Coadjutorem; veluti iustis requisitis meis satisfaciendo, Admodum Rn.di Patres Consultores praesentarunt mihi in Coadjutorem Admodum R.dum Patrem Cyprianum Zochowski,⁴⁶³ Archimandritam Leszczynensem, quo ego peramanter (f. 92) acceptato, his literis meis

⁴⁶³ Zochovskyj Cyprianus, Basilianus, Alumnus pontificius Collegii Graecorum, ingressus 2.III.1658, annorum 23, ordinatus sacerdos 29.IV.1663, egressus die 17.VIII.1664, lau reatus in philosophia et theologia; post varia munia in Ordine executa, ut Archimandritae

facio cautionem, quod conformando me ad iura servientia Ordini S. Basilij Magni, non ullum alium Coadiutorem et Successorem meum habebo ac apud Sedem Sanctam Apostolicam promovebo, praeter quam praefatum Dominum Patrem Cyprianum Zochowski, quem obligo, quatenus nullum sibi sternat praetextum ad Proto-Archimandriam, mihi tantum Metropolitae ad tempora vitae in Congregatione habita Brestae,⁴⁶⁴ sub praesidentia Illustrissimi Domini Nuntij Apostolici permissam ex gratia Religionis. Et super haec ego Metropolita dedi hoc scriptum meum penes sigillum solitum, cum subscriptione manus meae propriae.

Dabantur Supraslij, die 10 Iulij, Anno 1674. Apud has literas subscriptio talis: Gabriel Kolenda, Archi-Episcopus Metropolitanus. — L.S. —

Quae quidem literae, modo praemisso acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus, datae et extraditae sunt. Actum Vilnae, ut supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ
Apostolicus Actorum Consistorii Episcopatus Viln.
Notar. Publicus

Anno D. 1728, die 25. 7bris: Infrascriptus praesentes Copias cum suo originali authentico a me collationatas, et de verbo ad verbum concordatas testor, in quorum fidem subscribo. Byt. Barnabas Swidnicki, O.D.B.M. Notarius Apostolicus,

6TUM DOCUMENTUM

Anno Domini Millesimo septingentesimo octavo,
die vero mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infra scripti praesentia, comparens personaliter R.ндissimus Pater et Dominus Leo Lucas Kiszka, Ordinis Divi Basilij Magni Proto-Archimandrita, Superior Berzencensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infra scriptas originales ad Acta obtulit, scriptas in tenore sequenti, polonicas, ex polonico stylo in latinum idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli collationatas, de verbo ad verbum concordantes: —

Cyprianus Zochowski,⁴⁶⁵ Dei et Sedis Sanctae Apostolicae gratia Archiepiscopus Metropolitanus Kijoviensis, Haliciensis, et totius Russiae, Archiepiscopus Polocensis, Episcopus Vitebscensis, Mscislaviensis, Orsanensis, et Mohiloviensis, Archimandrita Leszczynensis: —

Leszczynensis ab anno 1668, dein Dermanensis (ab an. 1670), Auditoris Metropoliae (ab an. 1668); anno 1671 nominatus Coadiutor Polocensis cum tit. Vitebscensis Episcopi, et a die 1 Junii 1671 Coadiutor Metropoliae, in qua 11 Februarii 1674 successit (1674-1693); cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Protoarchimandrita Basiliatorum*, pag. 268-269.

⁴⁶⁴ Capitulum Generale Berestense an. 1667, diebus 4-5.III, sub praesidentia Antonii Pignatelli, Nuntii Varsaviensis (1660-1667), dein Pontificis Romani Innocentii PP. XII (1691-1700).

⁴⁶⁵ Cfr. notam 463.

Notum facio his literis unicuique quorum praesentes intererint, praecipue vero Illustrissimis Dominis Episcopis Ritus Graeci, pariter toti Ordini S. Basilij Magni, quod ego Metropolitanus (*f. 92v*), manens obligatus ab Illustrissimo Sanctae Memoriae Domino Gabriele Kolenda, Metropolitanu totius Russiae ad hoc, ut Religionem S. Basilij Magni singulari prosequar affectu, leges antiquas in ullo violem, ad Protoarchimandriam Religiosam non aspirem, Archimandriasque nocivas Religioni tollam, satisfaciendo obligationi meae personae impositae sub tempus praeresentationis personae meae ex gratia Ordinis in Coadiutorem et Successorem in Metropoliam totius Russiae, cupiens testatam gratificari gratiam Ordini S. Basilij Magni, profitendo ingenuo, quod sim ex gratia ejus in Officium primae in Russia Dignitatis promotus, omnia in antecessum data Antecessorum meorum scripta auctoritate Metropolitanana confirmo, Acta Congregationis nostrae Novogrodoticensis reassumo,⁴⁶⁶ Protoarchimandriæ ex decisione Capituli Novogrodoticensis a Metropolitanis avulsæ renuntio, et approbando omnia Sanctae Congregationis Novogrodoticensis Decreta, hoc scripto meo, quod observando generale statutum Ordinis nostri, neminem in Coadjutorem et successorem pro Metropolita totius Russiae acceptabo, praeter hunc, quem mihi (si eo indigero) præsentabit Rndissimus in Christo Pater Proto-Archimandrita Ordinis cum Consultoribus suis. Quae omnia, ut majoris sint valoris, penes sigillum, manus meae subscriptio ne roboro.

Dabantur Zyrovičijs, die 31 Iulij, Anno 1689. Apud has Literas subscriptio talis: — Cyprianus Zochowski, Metropolitanus totius Russiae. — L.S. —

Quae quidem Literae, modo praemitto acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus, datae et traditae sunt. — Actum Vilnae, ut supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ

Apostolicus Act. Consistorii Episcopatus Vil. Not. Publ.

Anno D. 1728, die 25. 7bris: Ego infrascriptus has literas Copias cum suo originali authentico a me collationatas, et de verbo ad verbum concordantes reperi. In quorum fidem Bythen. subscribo:

BARNABAS SWIDNICKI, O.D.B.M. Arch. Brasl.

7MUM DOCUMENTUM

Anno Domini, Millesimo septigentesimo octavo, die vero
mensis Decembris decima octava.

Coram Actis Consistorij Episcopatus Vilnensis, in mei Notarij infrascripti praesentia, comparens personaliter Rndissimus Pater et Dominus Leo Lucas Kiszka, Ordinis D. Basilij Magni Protoarchimandrita, Superior Berezvecensis, Sacrae Theologiae Doctor, Literas infra scriptas originales ad Acta obtulit,

⁴⁶⁶ Metropolita Zochovskij celebravit in primo decennio, antequam hoc documentum subscriberet (31.VII.1679) duo Capitula Generalia Zyrovičijs, anno 1675, diebus 12-16 Maji, et an. 1679, diebus 25-31 Julii. Cfr. M. M. WOJNAR, OSBM, *De Capitulis*, pag. 16-17.

scriptas in tenore sequenti, polonicas ex polono stylo in latinum idioma versas, fideliter per me et explicatorem styli (f. 93) collationatas, de verbo ad verbum concordantes: —

Leo Szlubic Zalenski,⁴⁶⁷ Dei et Sedis Sanctae Apostolicae gratia Archiepiscopus Metropolitanus Kijoviensis, Haliciensis et totius Russiae, Episcopus Vladimiriensis et Brestensis, Archimandrita Cobrinensis, et Czernihoviensis. —

Notum facio his Literis meis unicuique, quorum praesentes intererint, praecipue vero Ordini meo S. Basilij Magni, quod cum post decepsum Sanctae memoriae Illustrissimi Domini Cypriani Zochowski, totius Russiae Metropolitani, Unita cum Ecclesia S. Romana Ecclesia S. nostra legitimo orbata extiterit pastore, et Rndissimus in Christo Pater Proto-Archimandrita O.D.B.M. cum venerabilibus Consultoribus Religiosis, iuxta iura sua, me indignum sub tempus Congregationis nostrae generalis Religiosae, habitae Zyrovicijs 1.mis diebus Augusti, Anno 1694,⁴⁶⁸ in Metropolitanum totius Russiae, in Consultorio sub tempus Capituli dicti habito elegerit, cum obligatione, quatenus Ordini Sancto scriptam, datam a Sanctae Memoriae Domino Josepho Rutski, totius Russiae Metropolitano, Legislatore nostro, investitus a Sede S. Apostolica in Metropoliam confirmationem in futura Congregatione, quae ego exequi iurata fide Episcopali tunc temporis apromisi; idcirco oblata mihi ab Ordine gratia cum iam et Sedis S. Apostolicae respectu Sacrae receperim gratiam, in praesenti Congregatione Bythenensi,⁴⁶⁹ sub tempus Consultorij sacrosancte de..., quod sicuti neminem sine consensu Rndissimi Proto-Archimandritae et Consultoribus Ordinis prae sumam eligere mihi pro Coadjutore et Successore in Metropoliam, ita scriptum Religioni datum, a S. Memoriae Domino Rutski Metropolitano ad hoc, ut quilibet cum consensu Ordinis in Metropoliam et Episcopatus ascendat approbo, et hanc approbationem meam manus propriae subscriptione, per solitum sigillum, roboro.

Dabantur Bythenij, die 26 Augusti, Anno 1698. Apud has literas subscriptio talis: — Leo Szlubic Zalenski, Metropolitanus t. R., Vladimiriensis Episcopus manu propria. — L.S. —

Quae quidem Literae, modo premisso acticatae, per depromptum parti offerenti, cum suis originalibus, datae et extraditae sunt. — Actum Vilnae, ut supra.

MATHIAS CASIMIRUS GUDLEWICZ
Apostolicus et Actorum Const. Episc. Viln. Not. Plublicus. — L.S.)

⁴⁶⁷ Leo Szlubic-Zalenskyj, Basilianus, fil. Francisci et Annae Glinska, ingressus in Collegium Graecorum 18.XII.1673, annorum 25, sacerdos; egressus 17.V.1676 « valetudinis causa revocatus »; iam anno 1679 nominatus Episcopus Volodimiriensis, post obitum Benedicti Glinskyj, sui consanguinei, et anno 1695 electus in Metropolitanam Kiovensem (1695-1708). Obiit die 21 Julii 1708.

⁴⁶⁸ Capitulum Zyrovicense an. 1694, diebus 1-5 Augusti; in hoc Capitulo Zalenskyj propositus fuit ex parte Ordinis in Metropolitanam Kiovensem.

⁴⁶⁹ In Capitulo Bytenensi an. 1698, diebus 25-31.VIII et eo durante signatum fuit praesens documentum.

Anno D. 1728vo, die 25. 7bris, Indictione Romana VI, Pont. autem SS.mi D. nostri in Christo Patris, D. Bened. Divina Providentia Papae XIII, Anno 6to: has septem suprascriptas Copias cum suo authenticato originali de verbo ad verbum concordantes, et a me collationatas testor. In quorum fidem subscribo Bytenij.

BARNABAS SWIDNICKI, O.D.B.M. etc.

(f. 93v) Anno Domini Millesimo septingentesimo vigesimo octavo, die vero quarta mensis Novembris, Varsaviae, in Cancellaria Nunciaturae Apostolicae Regni Poloniae etc. constituti personaliter Admodum Rev.di PP. Ignatius Kulczynski, Presbyter Ordinis Divi Basilij Magni, ex Provincia Lithuania assignatus Procurator Generalis Romam, et Rector ad aedes SS. Martyrum Sergij, et Bacchi in ibidem,⁴⁷⁰ nec non Josephus Ostaszewski, et Artemius Piotrowicz, itidem Presbyteri, Professi ejusdem Ordinis Divi Basilij Magni, recognoverunt et medio juramento testati sunt retroscriptum transumptum Documentum in numero septem pariter in septem locis susbscriptum fuisse et esse manu propria Admodum Rev.di Patris Barnabae Swidnicki, Ordinis Divi Basilij Magni, Archimandritae Bracławiensis, et Notarij Apostolici, Signoque eiusdem Notariatus communitum. Ita est.

ADALBERTUS SKWARCZYNSKI, Publ. S. Auth. Ap. Not. et Nunt.

201.

Zyrovyci, 1.X.1728.

Mittitur novus Procurator generalis in Urbem, P. Ignatius Kulczynskyj.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol. e Ruteni, vol. 5, fol. 171-172.

Illustrissime, Excellentissime et Rnd.me Domine,
Domine et Patronē Colendissime.⁴⁷¹

Ex consilio unanimi inter nos facto assignatus est R.P. Ignatius Kulczynski, Procurator in Urbe Generalis Ordinis nostri,⁴⁷² quem singularissimis favoribus Excellentiae Vestrae recomendamus. Injunximus enim ei multa et magni momenti negotia, quae cum exposcant specialissimam Excellentiae Vestrae gratissimam opem et protectionem, idcirco humillime exoramus, quatenus Excellentia Vestra dignetur benignam aurem informationibus, quas faciet praedictus Procurator praebere, et clementer in omnibus juvare. Magna ex parte pendent favorabiles decisiones a graciosissimo patrocinio Excellentiae Vestrae, et cum minima Religio nostra Ruthena Basiliana varijs exagite tur disturbijs, tum ob violationem (f. 171v) jurium ac constitutionum suarum,

⁴⁷⁰ Ignatius Kulczynskyj iam tunc designatus fuit in Procuratorem in Urbe (1729-1736).

⁴⁷¹ Ut videtur Secretarius de Prop. Fide, Bartholomaeus Ruspoli (1724-1730).

⁴⁷² Ignatius Kulczynskyj, Procurator in Urbe (1729-1736); cfr. supra notam 416.

tum ob notabilia praejudicia, quae ipsius laudabilibus consuetudinibus, oraculis S. Sedis Apostolicae, et decreto S. Congregationis de Prop. Fide firmatis, inferunt; idcirco devotissimas preces nostras humillime praesentamus coram beneficentissimo conspectu Excellentiae Vestrae, exorantes, ut clementer provideat indigentij nostris et justis petitionibus; quae insignis gratia si nobis, prout tutissime confidimus, praestabitur, perennem obligationem, et nunquam delebilem gratitudinem nostris in cordibus fundabiliter erga singularissimam benevolentiam Excellentiae Vestrae, quam Deus optimus, ut omnibus bonis desiderabilibus cumulet longe (f. 172) vitamque faustissimam, incolumentem ac felicitatem perennem tribuat, incessantes ad Divinam Majestatem supplicationes fundemus. Modo vero specialissimis gratijs nos resque nostras insinuantes, profundissimo cultu manemus.

Excellentiae Vestrae, Patroni nostri Clementissimi humillimi Servi et Exoratores

CORNELIUS LEBIECKI
O.D.B.M. Protoarchiman. (mp)

ANTONIUS ZAWADZKI, O.D.B.M. Consultor (mpr)

ANTONINUS TOMILLOWICZ, O.D.B.M. Consultor (mpr)

BENEDICTUS TRULEWICZ, O.D.B.M. Consultor (mpr)

MATHAEUS KOZACZENKO, O.D.B.M. Secretarius (mpr)

Die 1. 8bris, 1728. - Ex Mon. Zyrowicen.

202.

Zyrovyci, 28.X.1728.

Commandantur negotia Basiliana et simul et novus Procurator.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Pol. e Ruteni*, vol. 5, fol. 175-176.

Eminentissime et R.dissime Domine,
Domine et Mecoenas Amplissime.

Naturae hoc est commune donum rebus cunctis inditum, ut quae res ab aliquo habent esse, ab eodem obtineant et consequentia; ab essi totum suum esse Religio nostra Rutheno Basiliana, sub auspicijs Sacro-Sanctae Sedis Apostolicae, agnoscit a Sacra Congregatione de Propaganda Fide, a cuius patrocinio omne incrementum desumpsit. Quapropter et modo in nostris desideriis recursum facimus ad eamdem Sacram Congregationem, vel maxime vero ad gratiosissimam protectionem Eminentiae Vestrae, in cuius manibus positae sortes nostrae et a cuius nutibus pendet felicitas nostra. Cum itaque ex consilio inter nos unanimi redeat in Provintiam R.P. Procurator nostri Ordinis Generalis praeteritus,⁴⁷³ et in ejus locum perget in Urbem novus assi-

⁴⁷³ Patricius Zyravskyj, Procurator in Urbe (1726-1729).